
1

Poruchy

šikmých střech



Poruchy břidličné krytiny

2



Poruchy břidličné krytiny

3



Poruchy šikmých střech

s pálenou nebo betonovou 

krytinou (09)

4



Mrazová degradace 

pálené krytiny

5



Mrazová degradace 

pálené krytiny

6



Špatně provedený hřeben

7



Prostup

8



Biologická degradace krytiny

9



Biologická degradace krytiny

10



Poruchy šikmých střech

s krytinou z cementovláknitých

šablon (10)

11



Degradace 

cementovláknitých šablon

12



Degradace 

cementovláknitých šablon

13



Degradace 

cementovláknitých šablon

14



Degradace 

cementovláknitých šablon

15



Poruchy šikmých střech

s krytinou z cementovláknitých

vlnivek (11)

16



Poruchy 

cementovláknitých vlnivek

17



Poruchy 

cementovláknitých vlnivek

18



Poruchy šikmých střech

s krytinou z asfaltových šindelů 

(12)

19



Poruchy asfaltových šindelů

20



Poruchy asfaltových šindelů

21



Poruchy asfaltových šindelů

22



Poruchy asfaltových šindelů

23



Poruchy asfaltových šindelů

24



Poruchy asfaltových šindelů

25



Poruchy asfaltových šindelů

26



Poruchy asfaltových šindelů

27



28

Poruchy šikmých střech

s krytinou z asfaltových 

vlnivek (13)



Poruchy asfaltových vlnivek

29



Poruchy asfaltových vlnivek

30



Poruchy asfaltových vlnivek

31



32

Poruchy šikmých střech

s plechovými šablonami (14)



Poruchy krytin 

z plechových šablon

33



Poruchy krytin 

z plechových šablon

34



Poruchy krytin 

z plechových šablon

35



Poruchy krytin 

z plechových šablon

36



Poruchy krytin 

z plechových šablon

37



Poruchy šikmých střech

s krytinou z falcovaného 

plechu (15)

38



Poruchy falcované krytiny

39



Poruchy falcované krytiny

40



Poruchy falcované krytiny

41



Poruchy falcované krytiny

42



Protlačené mechanické kotvení

43



44

Zimní poruchy šikmých střech



Zimní poruchy šikmých střech

45



46

Všechno létá co peří má



47

Všechno létá co peří má



48

Všechno létá co peří má



49

Všechno létá co peří má



50

Všechno létá co peří má



51

Všechno létá co peří má



52

Nedobrovolná zeleň 

na šikmých střechách



53

Nedobrovolná zeleň 

na šikmých střechách

Většina krytin není odolná proti prorůstání 

kořínků, proto je střešní krytina vystavena 

biologické degradaci.

Kořínky prorůstávají do spár, tím se tyto 

spáry rozevírají a může jimi lépe pronikat 

voda v různých formách.



54

Šikmé střešní pláště –

prostup tepla

Q = Q1 + Q2

Q = (S1 l 1/d1+S2 l 2/d2) t

Pro jednu vrstvu:

= (S l ekv/d) t

l ekv = (S1 l 1+S2 l 2)/S 

Rekv = Sd/ l ekv

S1 S2

Reflexni 

parotěsná 

zábrana

Reflexní 

podstřešní 

fólie



55

Tepelné mosty 

s viditelnou nosnou konstrukcí

FLIR Systems FLIR Systems FLIR Systems



56

Tepelné mosty šikmých střech

FLIR Systems

FLIR Systems



Konstrukční detail 

střešní okno

57



58

Tepelné mosty u okna

FLIR Systems



Tepelné mosty u okna

59

FLIR Systems



Závějový efekt

60



Kontrolní činnost u šikmých 

střešních plášťů s využitím 

coptrů
Kontrola po dokončení, kde hledáme vady a nedodělky, které je nutné odstranit pro 

zajištění spolehlivé funkce a dlouhodobé životnosti střešního pláště.

Kontrola stavu střešního pláště před rekonstrukcí, která slouží (společně s řadou 

dalších kroků) k získávání technických informací o střešním plášti, ale také se podle 

této kontroly může stanovovat rozsah poškození krytiny v ploše i detailech.

Kontrola střešního pláště v průběhu rekonstrukce, zejména v případě, že se nejedná 

o jednoduchý střešní plášť, který obsahuje místa, která jsou složitá na technické 

řešení a také na kontrolu. Jeden z takových případů je uveden i v následujícím textu, 

s velmi komplikovaně přístupnou valbou.

Inventura stavu střešního pláště k určitému datu, v určité rozpracovanosti. Kde je 

možné identifikovat různé vady a nedodělky, které ve většině případů je pak jejich 

důsledkem problematická funkce střešního pláště, což za současných klimatických 

podmínek, kdy se vyskytují velmi často klimatické extrémy, není optimální.

Kontrola výměr, resp. použitého materiálu. Pomocí fotografií lze spočítat i jednotlivé 

tašky.

61



62



Kontrola rozsahu poškození

63



64

Kontrola a lokalizace poškození 

prejzové krytiny šikmé střechy


